
Karmią, badają, obrączkują. Na UwB rusza kolejna Akcja Karmnik

W najbliższą sobotę (5.12) ruszy ogólnopolska Akcja Karmnik. Jak zwykle przyłączą się do niej studenci Koła Naukowego
Biologów Uniwersytetu w Białymstoku, ale pomagać ptakom, a przy okazji sporo się o nich dowiedzieć, może każdy.

W ramach akcji, przez całą zimę studenci nie tylko dbają o dobrą kondycję ptaków
odpowiednio je dokarmiając, ale prowadzą też ważne badania.

Co dwa tygodnie rozstawiają specjalne sieci ornitologiczne i przez kilka godzin (od
wschodu słońca do ok. 14.00) obrączkują ptaki przylatujące do karmników.

W ten sposób gromadzą dane, które pozwalają nie tylko na określenie liczebności
zimujących ptaków, ale także zbadanie wpływu warunków atmosferycznych na ich
kondycję i przywiązanie do karmnika, określenie struktury wiekowej i płciowej ptaków w
ciągu całego sezonu zimowego.

 

Akcja Karmnik jest  przedsięwzięciem ogólnopolskim. Koło Naukowe Biologów
prowadzi ją od wielu lat. To właśnie należący do niego studenci, a wśród nich
licencjonowany obrączkarz  Roman Sołowianiuk, gromadzą dane z województwa
podlaskiego. 

W tym roku po raz pierwszy pomiary będą prowadzone w nowym miejscu – karmniki
stanęły za Wydziałem Fizyki w nowym kampusie UwB, w sąsiedztwie Lasu
Zwierzynieckiego.

 

Studenci Uniwersytetu w Białymstoku zapraszają do udziału w akcji wszystkich
miłośników ptaków. Będzie można spotkać się z „zawodowymi” obrączkarzami,
przyjrzeć się ich pracy, poznać gatunki ptaków, czy nauczyć się jak wyciągać ptaki z
sieci ornitologicznych. Jednym słowem – będzie to niepowtarzalna okazja do spotkania
się z tymi zwierzętami „oko w oko”. 
Uczestnicy ornitologicznych spotkań dowiedzą się również kiedy i czym karmić ptaki
zimą, a co może być dla nich nieodpowiednie, a nawet jak zbudować prosty, bezpieczny
karmnik. 

 

Kto chciałby włączyć się do akcji powinien zgłosić się do organizatorów telefonicznie,
pod numerem 691 309 992 lub wysłać mail na adres wojraczkowski@gmail.com.

 

Kolejne pomiary ptaków odbędą się w sobotę 19 grudnia oraz w niedzielę 3 stycznia.
Akcja odbywa się w tych samych dniach w całej Polsce.



Akcja odbywa się w tych samych dniach w całej Polsce.
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